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Jubelåret.
3 Mos. 25: 8—12.

ubelåret var för judafolket alla sabbaternas sabbat, högtidernas 
krona. Det är ingen möjlighet för oss att fatta, huru högt 
värderat och ivrigt efterlängtat detta år var, i synnerhet av de 
fattiga i folket, som vars himmelska ombud det kom, med rätts­
skydd och medborgarerkännande, med frihet och glädje. Året 
skulle blåsas in med basuner. På själva försoningsdagen 
under det fyrtionionde året, sedan sista jubelåret hölls, skulle 
basuner ljuda över hela landet. Detta var första hälsningen. 
Och de två månaderna, som återstodo av fyrtionionde året, 
skulle vara till en förberedelse för den heliga tid, som med 
det femtionde årets första timme bröt in.

Jubelåret var ett år för frihet. »Och I skolen utropa frihet 
i landet för alla dess inbyggare.» Alla trälar skulle bliva fria, alla lastade skuld­
ror lediga, alla fångar lösa.

Det var ett år för återställelse. Om någon, som kommit på ekonomiskt obe­
stånd, nödgats gå ifrån gård och grund, emedan fordringsägaren ville ha ut sitt, så 
skulle den sålunda tagna egendomen nu återgå till sin forne ägare, som därefter 
hade att bruka den utan skuld som sin egen helt och hållet. Var och en skulle 
på detta år återfå sin arvsbesittning och sin släktegendom. Härigenom gjordes, som 
vi kunna förstå, mången utarmad man åter välbärgad.

Det var ett år för glädje. »Ett jubelår skall detta femtionde år vara för eder», 
säger Herren. Och vi förstå väl, att det skulle väcka glädje, då trälar och fångar 
fingo frihet och panttagen egendom återvanns. Det skulle vara allmän glädje. 
Oupphörligen säger Herren' i förordningen härom: Ett jubelår skall det vara för 
eder. Icke blott den, som fick frihet, t. ex. trälen, som arbetat helt och hållet
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under annan mans vilja, skulle nu glädjas över undfången frihet utan också den, 
som fick Guds befallning att utan lösen släppa honom fri ur tjänsten. Icke blott 
den, som återfick sin egendom, skulle vara glad, utan även den, som fick avstå 
från sitt förvärv och återställa innehavd egendom till sin tjänare eller träl 
eller granne.

Det var ett år för vila. Hela stadgandet för sabbaten och för sabbatsåret 
skulle även på jubelåret tillämpas, så att jorden och lastdjuren och arbetsfolket 
fingo vila. Huru välkommen är icke vilan för den uttröttade! Så kom jubelåret för 
fattigfolket i Israel, som då vilan kommer för att välsigna den trötte.

Det var ett år för helighet Herranom. »Heligt skall det vara för eder», 
säger Herren. Alla i Israel skulle känna sig som bröder inför varandra, såsom 
lyckliga syskon — barn av den store Fadern i höjden, den allsmäktige och all- 
barmhärtige Jehova.

Må vi icke härvid erinra oss den himmelsvida skillnad, som denna lagstiftning 
företer, jämförd med hednafolkens, där fordringsägarens och gäldenärens mellan- 
havanden, liksom ock husbondens och slavens, utmärkte sig för det mest brutala 
tyranni och det mest ömkansvärda och hopplösa slaveri. I sanning! Huru mycket 
vår tid än prisats för humanitära framsteg, har den likväl icke kommit längre än 
dit Gud redan för tretusenfemhundra år sedan hade lett sin tjänare Mose. Snarare 
kan det sägas, att man på långt när icke ens kommit fram till en social ordning 
av den betydenhet, som den Moses fick lagstifta om.

Jubelåret påminner oss med sina många välsignelser och fröjder om honom, 
i vilken alla släkten på jorden skola varda välsignade; det är en profetia om ho­
nom, som återför de fångna och sönderslagna till frihet och dem, som allt förlorat, 
till barnaskap och arvedelar, till alla de saligas besittnir gar i den älskade Sonens 
rike; det är en profetia om honom, som bjuder till vila på gröna ängar och vid 
lugna vatten, om honom, som uppbygger och återställer, vad som fördärvats, om 
honom, som av det fördärvade hjärtat gör ett åt Gud återställt och helgat tempel, 
varur glädjesång och lov likt ett levande jubel stiger upp till Gud. Det är en 
profetia om honom, som av världen — den av hatets vilda lidelser och krigets mord- 
brandsflammor till en öken förbrända världen — skall dana ett Herrens paradis, vilket 
skall blomstra såsom en ros och dofta såsom en lilja. Jubelåret må vara oss en 
bild av försonaren, Jesus Kristus, som i tidens fullbordan blev oss sänd av Gud till 
vår eviga återställelse och frihet.

Vi ha passerat ett märkligt årsskifte. Över hela världen har det kraftigt mar­
kerats. Ett nytt krigsår — ack, icke något jubelår — har begynt. Trots alla faror 
i tiden vittnar detta ändock om, att tiden är i rörelse. Och huru mörk rymden än 
är av krigets rökmoln i dessa vårt arma släktes tunga nattväkter — det kristna 
hoppet skönjer dock genom sitt fjärrglas, att tiden är i rörelse fram mot jubelåret. 
Vi närma oss de sälla dagar, då folken skola smida sina svärd till plogbillar 
och sina spjut till vingårdsknivar; vi närma oss tidernas stora Jubelår — Messiasriket-

August Bohman.
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Ungdomens konfirmation och första 
nattvardsgång.

Av fil. kand. Bruno Nyström

7onfirmationen har under årtionde- 
nas lopp blivit en akt av den 

.1 allra största betydelse i den unges 
23233 liv. I somliga trakter av vårt 
land är dess makt så stor, att man knappt 
anses för vuxen eller för en riktig män­
niska, om man ej är konfirmerad. Och 
likväl ligger ingen månghundraårig hävd 
till grund för konfirmationen i Sverige. 
Den infördes först i vårt land 1763 av 
biskop Jacob Serenius i Strängnäs och 
blev först 1811 lagstadgad. Härigenom 
infördes ock konfirmationstvång. Sedan 
år 1911 är detta konfirmationstvång upp­
hävt och alldeles betydelselöst ur med­
borgerlig synpunkt, enär nu, så vitt jag 
vet, alla statens ämbeten stå öppna även 
för dem, som icke äro av statskyrkan 
döpta och konfirmerade. Och likväl är 
genom traditionens makt konfirmationens 
grepp om folket i praktiken synnerligen 
stor. Saken förtjänar belysas med några 
ord.

Vad innebär konfirmation? Ursprung­
ligen innebär den ett bekräftande (kon­
firmerande) av dopets sakrament. Seder­
mera har den mer och mer i den pro­
testantiska kyrkan blivit en avslutande 
kurs i kristendomskunskap jämte förbe­
redelser till den första nattvardsgången. 
Därtill ha fogats de s. k. konfirmations- 
löftena, vilka årligen göra tusentals ung­
domar till löftesbrytare. Ty huru många 
äro de, som verkligen hålla sina konfir- 
mationslöften? Denna sak är allvarlig 
och borde för de unga vara en samvets­
sak, om den ej är det för prästerna. Dock 
finns det präster, för vilka konfirmations- 
löftena innebära våld mot samvetet. Unga 
kamrater, haven I betänkt, att löftena av­
givas inför Gud, och vad det innebär 
att bryta dem? Hellre än att lättsinnigt 
lova, vad man ej kan hålla, bör man intet 
löfte ge, allra minst inför Gud.

Att vi unga få undervisning i kristen­
domens sanningar, det är som sig bör. 
Men den, som undervisar, bör själv vara 
en avgjord kristen. För att tillgodose 
detta behov anordna våra predikanter 
gärna bibelskolor, där ett tillräckligt antal 
elever anmäler sig. Besök dessa bibel­
skolor! Undervisningen där ger säkert 
större behållning än den genomsnittliga 
konfirmationsundervisningen.

Därtill ännu en sak. Konfirmations­
undervisningen förbereder till ungdomens 
första — och ofta sista — nattvardsgång. 
Det hör till uppfostran, anses det, att den 
unge skall konfirmeras och »gå fram»; 
Det är verkligen upprörande, med vilket 
lättsinne både de unga och deras för­
äldrar betrakta och handhava denna sak. 
»Nattvarden är instiftad, på det att Jesu 
lärjungar skola fira den till hans döds 
åminnelse», lär kyrkan enligt katekesen. 
Och det är rätt och sant. Men huru 
många av dem, som »stå på gången», äro 
Jesu lärjungar? Ingen av dem nekas »gå 
fram», såvida han ej begått någon an- 
stötlig synd. Det är sant, att Gud ytterst 
är domare över hjärtats tankar och upp­
såt, men lika sant är, att Guds barn bliva 
uppenbara genom sin tro och sina gär­
ningar, och nog kan man vara förvissad 
om, att många, ja måhända flertalet kon­
firmander äro främmande för Gud. Men 
då är det ett hån och en hädelse, att de 
gå fram till nattvardsbordet. Och Jesu 
lärjungar ha heller intet att göra vid ett 
sådant nattvardsbord, ty »vad gemenskap 
har mörkret med ljuset?»

Unga kamrater i junioravdelningarna, 
haven I övertänkt allvaret i denna sak? 
Jag skulle önska, att jag med dessa rader 
kunde få varje junior att tänka. Natt­
varden är den kristna församlingens sak. 
Med denna ha de ogudaktiga intet att 
skaffa. Skola då vi genom att deltaga



212 UNGDOMSVÄNNEN

i konfirmationsundervisning och nattvards­
gång gemensamt med uppenbart ogud- 
aktiga gilla detta hån mot det heliga? 
Nej, kamrat, tror du på Herren, då har 
du din plats bland Guds husfolk, i hans 
församling, vid Herrens bord där. Och

tror du ej på honom, avgör dig då helt 
för honom, men gå ej därförut till ett 
nattvardsbord, där du blott är en — 
skrymtare. »Herren känner de sina, och 
var och en, som åkallar Herrens namn, 
gånge ifrån orättfärdighet.»

%

Huru skola vi anordna våra ungdomsmöten?
För Ungdomsvännen av E. Grunewald.

är ma först betonas, att våra ung­
domsmöten ingalunda böra vara 
kopior av missionsföreningens 
möten. I så fall behövde vi visst 

inte anordna särskilda ungdomsmöten! 
Såsom ungdomsmötena hava sitt bestämda 
mål, så böra de ock hava sin säregna 
prägel. Denna prägel bör vara ungdomlig, 
d. v. s. livlig, kraftfull, tilltalande, okonst­
lad.

I medelpunkten står i vanliga fall, — 
om man ej anordnar ett särskilt sång- 
eller musikmöte (vilket mycket rekom­
menderas) — ordets förkunnande. Det 
bör nu ej vara en predikan i vanlig me­
ning. Talaren bör ej blott hänvända sig 
till de unga åhörarna, utan talet bör verk­
ligen utgå från och ingripa i de ungas 
tankevärd. Vi tala i allmänhet för myc­
ket, d. v. s. för länge, och därtill ej 
fängslande och ej medryckande nog. Ett 
tal vid ett ungdomsmöte bör räcka 
högst 25 à 30 minuter — • hellre kortare — 
ty längre följa i regel de ungdomliga 
sinnena ej med. Jag rekommenderar på 
det varmaste att tala över ett bestämt 
ämne, taget ur ungdomens liv, i stället 
för över ett bibelord. Detta brukar in­
tressera de unga från början — ja redan 
genom annonsering av ett ämne väckes 
intresset. Ämnet behandlas naturligtvis 
på grundval av bibelns ord. Skillnaden 
är bara denna: tager man bibelordet som 
utgångspunkt, så använder man sedan 
dess innehåll på de ungas vardagsliv; 
utgår man däremot från ett ämne eller 
från vardagslivet, så belyser man sedan 
detta med bibelns ord, och det är alldeles 
klart, att man i detta fall anknyter eller 
fortsätter vid de unga åhörarnas tankar 

och därigenom underlättar för dem att 
följa tankeutvecklingen.

Akta eder för långa inledningar; gå 
rakt på målet; tala otvetydigt, rent och 
klart evangelii sanningar; blygs ej; an­
vänd passande bilder! Tag ej för många 
tankar, sök hellre att fästa en bestämd 
tanke outplånligt i de ungas minne! Varje 
tal skall giva en påstötning i en viss 
riktning, d. v. s. talet skall ej lysa som 
ett vackert fyrverkeri, utan det skall verka 
som en kraft under den kommande tiden. 
Vidare är det mera fängslande att två eller 
tre personer tala 20 minuter var över ett ge­
mensamt ämne, än att en person talar 40 
eller 60 minuter i sträck över samma ämne.

Åhörarna kunna nämligen lättare följa 
med. Men då är det nödvändigt, att man 
uppställer ett huvudämne, som behandlas 
från olika synpunkter. Naturligtvis måste 
varje talare hålla sig till sin föreskrivna 
del av ämnet. Jag behandlar denna punkt 
så ingående, därför att våra ungdoms­
föreningar på landet äro hänvisade till 
främmande hjälp. Ett sådant tillvägagångs­
sätt som det här angivna tar vara på och 
fostrar de ungas förmåga. Ett bör emel­
lertid härvidlag beaktas, att verkligen de 
olika talen gruppera sig så omkring ämnet, 
att tankegången blir framåtskridande. Jag 
har många gånger frågat mig, varför vi 
ej — i god mening — systematisera våra 
möten, då vi dock i vardagslivet söka leva 
och arbeta efter ett visst system.

Mötena skola vara fria, men dock 
ordnade. Jag ber mina unga kamrater 
att en gång göra ett försök med ett mera 
planmässigt program vid våra möten; jag 
tror, att vi snart skola finna, att behåll­
ningen blir rikare och mera förblivande.
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Våra förströelser.
För Udv. av V. Wikholm.

II.

Vilka krav skola vi uppsätta, när det 
gäller vårt njutningsliv? Det första är 
detta: »Njut aldrig något, som är emot 
ditt samvete!» Anser du det orätt att 
röka, så gör det inte, även om en an­
sedd kristen skulle bjuda dig en cigarr! 
Strider det mot din kristliga uppfattning 
att spela krocket på söndagseftermiddagen, 
så avstå därifrån, till dess dina sam­
vetsbetänkligheter gett vika. Känner du, 
att tidningen eller boken smutsa din 
fantasi och förgifta ditt sinne, så kasta 
fortast möjligt bort giftet. Leva vi i 
gemenskap med Kristus, är samvetet ytterst 
känsligt och ger ett klart utslag: läs inte 
det, rör inte det!

Se här ett andra krav: nöjet för ej 
skada din kropp eller själ. Det är en 
vederkvickande förströelse, att med en fart 
av omkring 11/2 mil i timmen åka velo­
ciped. Då överanstränger en van åkare 
sig inte, och man får tid att njuta av na­
turen. Men ökas farten till kapplöpnings- 
tempo, så att muskelsträckningar och hjärt­
fel hota, då måste man både från mänsk­
lig och kristlig synpunkt fördöma åk­
ningen. Varje slag av sport lockar sär­
skilt de unga till överdrift. Och sport- 
fåneriet har skadat många.

Vem hämtar ej vederkvickelse av en 
god bok? Men låter jag mig så fångas 
av bokens spännande handling, att jag 
ett flertal av nattens timmar ligger vaken 
med svidande ögon och tungt huvud, så 
har läsningen skadat mig. Nästa dag är 
jag också mindre arbetsduglig, och humö­
ret är på nollpunkten. Förströelserna fö 
aldrig bli huvudsaken i värt liv. Hur 
mången glömmer ej plikterna och blir 
lättjefull i sin gärning. Då är man mer 
eller mindre slav under njutningsbegäret. 
Arbetet skall taga det mesta av vår tid 
och våra krafter, och njutningen endast 
vara som en livets krydda. Man lever 
av mat, ej av kryddor, men dessa giva 

god smak åt födan. Lycklig den som 
förstår att med goda förströelser krydda 
det annars rätt så enformiga livet.

Vi skola ej köpa våra förströelser på 
bekostnad av något högre. Har jag arbe­
tat mig trött i min kallelse, har jag rät­
tighet att hämta vederkvickelse exempel­
vis i min bekväma länstol. Där njuter 
jag i ljuv ro av dagens tidning eller en 
bok. Men så kommer den tanken: »Din 
sjuke vän, som är bunden i värk dag 
efter dag, väntar dig bestämt». Har jag 
nu rättighet att vila? Jag resonerar med 
mig själv. Kärlek och pliktkänsla sopa 
omsider bort alla själviskhetens svepskäl, 
och jag fullgör den högre uppgiften. 
Jag blir också belönad, ty ingen veder­
kvickelse är större än den man erfar, då 
man glömmer sig själv för andra.

Det är ju mest under de lediga stun­
derna, som vi söka förströelser. Man 
borde då uppställa det kravet, att de skola 
stärka våra krafter och odla våra anlag. 
Är jag musikalisk, hämtar jag utan tvi­
vel den största vederkvickelse i spelning 
och sång. Men på samma gång övar 
jag mig att kunna spela allt vackrare till 
andras njutning. Vårt val av lektyr skulle 
även det bestämmas från sådana syn­
punkter. Romanläsningen skulle då helt 
säkert inskränkas inte så litet i våra krist­
liga kretsar.

Våra kristliga ungdomsföreningar söka 
ju ibland att verka förädlande vid val av 
förströelser. Sång och musik, samtal och 
festlig samvaro, verksamhet bland sjuka 
och fattiga, söndagsskola och juniorverk­
samhet, bibel- och missionsstudium, detta 
och annat erbjuder rika tillfällen till häl­
sosamma förströelser åt den kristna ung­
domen. Den behöver i sanning ej söka 
ytliga tidsfördriv för att ej finna livet 
tråkigt.

Den bästa vederkvickelsen skänkes oss 
under själens stilla stunder med den
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himmelske Fadern. Då starkes viljan till 
helig kamp, då renas känslan för rätt och 
sanning, och klarare se vi Guds viljas 
väg. Över hela tillvaron breder sig evig­
hetens allvar, och en salig trygghet fyl­
ler vår själ. Vår jordiska kallelse blir 
en tjänst åt Gud, och då är den minsta 
gärning betydelsefull. Man utför ej sitt 
arbete med tvång som slaven, utan med 
glad tjänstvillighet som det lilla barnet, 
som får hjälpa sin far. Och mången 
kristen behöver ingen annan njutning 
än den hans arbetsliv skänker honom. 
Jesu valspråk: »Jag måste verka Guds 
verk», är hans, och ingen livets lycka 
kan jämföras med den glädje, som lig­
ger i det ordet: »Jag har fullgjort det 
verk, som du gav mig att utföra.»

EJ VÄRDIG.
Lycket ofta får man från de unga 
: till svar på frågan,, varför de 
, ej tillhöra församlingen, ordet: 
1 »Vi äro ej värdiga att vara 

med där.»
I det svaret ligger otvivelaktigt ett högt 

värdesättande av församlingen. Och rätt 
så! Vi unga böra ha vördnad för Guds 
församling och den uppgift, som Gud 
anförtrott henne. Ja, jag skulle vilja säga: 
den dag vi icke längre hysa vördnad för 
Guds församling, då först äro vi ovär­
diga att vara med där.

Men därför att vi sätta församlingen 
högt, ha vi ej rätt att förklara oss själva 
ovärdiga att vara medlemmar där. Det 
är ett fullkomligt misstag, om vi tro, att 
församlingen är till för gamla förståndiga 
och helgade kristna endast. Församlingen 
är ej till för fullkomliga och syndfria 
människor. Den är till för alla, som tro 
på Herren Jesus. Och den har alldeles 
särskilt till uppgift att vårda och fostra 
unga nyomvända kristna, som äro svaga 
i tron och ovissa om den väg, de skola 
vandra.

När behöver man som barn hemmets 
vård bäst, när man är vuxen och kan 

reda sig själv, eller när man är späd och 
svag? Liksom barnet behöver hemmets 
vård bäst i tidiga år, så behöva ock vi 
unga församlingens vård bäst i tidiga år.

Har Gud givit oss barnaskapets gåva 
då skola vi ock taga ut barnarätten: att 
vara med i församlingen, vårt andliga 
hem på jorden. Och med Guds hjälp 
skola vi ock få nåd att vandra värdigt 
den kallelse, varmed vi blivit kallade.

B. N—m.

»

September.
Det skymmer. Dagens sista strimmor glöda 
mot horisontens ändlöst djupa blå, 
och genom skogens tysta skymning gå 
nu höstens vindar, som all prakt föröda ...

Så härjas skonlöst allt det vackra, spröda, 
och snart skall minnet endast återstå. 
Se, livets dunkla lag är en gång så: 
allt liv skall evigt växla, dö och föda ...

Klart skymtar mitt ur döden livets mening 
att endast död och födsel i förening 
beständigt tvinna livets röda tråd, 

och genom höstens natt, den dystert skumma, 
det susar liksom fläktar, vårligt ljumma, 

som viska: nya former, nya dåd.
Gustav Åström.

Gudsbelätet i människan.
Till att vara Guds beläte är människan 

skapad. I det rätta gudsbelätet har hon 
därför sin urbild; hennes egen varelses gåta 
är i det gudsbelätet löst, såsom den hem­
lighetsfulla natten och den gryende morgo­
nen lösas i dagens ljus. Därför trär hen­
nes själ till denna urbild, antingen hon mär­
ker det eller ej, såsom nattväkterna, även 
när vi sova, smyga sig mot dagens möte.

Pontus Wikner.*
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Min hembygd.
Susa, susa furuskog 
uti sommarkvällen! 
Se, till dig min längtan drog 
och till hembygdsfjällen. 
I din höga pelarsal 
vill jag lyss till vindens tal. 
Ty, kring berg och blomrik dal, 
vilar kvällens frid.

1 din famn, du lugna vrå, 
vill en stund jag dröja. 
Vid min fot nu blommor små 
sina huvud böja. 
Och vid häll’n, med bärsnår kring, 
dansa myggor tätt i ring.
Se, vad fröjd, vad underting 
uti sommarkväl l’n.

Svenskt landskap.

Vad är fröjd och ytlig ro 
bland palatsers strålar 
mot en stund vid hägnat bo? 
Vad är glans, som prålar, 
mot en dag bland skogens snår? 
Liksom förr, i barndoms vår, 
överlycklig tanken går, 
utav minnen ledd.

O, dröj kvar, du sälla frid, 
i mitt bröst. Ack, se 
uti livets heta strid 
givs blott sorg och ve.
Vad du ger av helgad fröjd, 
vad du sänt från himlens höjd 
skall bestå. En väg är röjd 
till all godhets Gud.

Greta.
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Jag ville vara.
Andante. Musik an Carolus.
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1. Jag vil - le va - ra en li - ten strå - le ut - av Guds
2. Jag vil - le vitt - na om dig, o Je - sus, i ord och
3. Ty snart, jag vet det, skall nat-ten sån - ka sin dy - stra
4. Nej låt mig bli - va en lju-sets strå - le, en blom-mas
5. Där flyk -tar nat-ten. där bräpker da - gen, där los - sas

kär - lek i öds - lig värld. Jag vil - le kom - ma med ljus och
van - dél och sin - ne- lag. Ack, låt av nåd ä - - ven mig få
skug - ga ock ö - ver mig. Dä är för - sent att ditt namn be-
väl - lukt, en lå - gas glöd, som loc - kar an - dra till kär - leks-
bo - jan kring syn - dens träl. där to - nar jub - let mot him - lens
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till fru - set hjär - ta, till slock-nad härd.
ditt verk, så län - ge det än är dag.
att vin - na sjä - lar, 0 Gud, för dio
ditt kors, o Je - sus, din mar - ter - - död!
från män-sko - - bar - net, en fri - gjord själ.
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Edsbro ufg De ungas trosförbund firade 
sitt 10-årsjubileum sönd. den 17 juni. Pred. 
J. Vidman, Blidö, och A. Albäck, Tolfta, som 
förut tjänat föreningen, voro inbjudna till 
jubileet och tjänade med uppbyggliga före­
drag. Pred. på platsen, A. Petersson, före­
drog 10 årsberättelsen, av vilken framgår, 
att 68 personer tillhört föreningen. Med- 
lemsantatet är nu 31. Kassaomsättningen 
har uppgått till c:a 800 kr. Föreningen är 

har, hinna icke med arbetet, ty fältet är 
stort. Under diskussionen uttalades livliga 
sympatier för anställande av nya krafter, 
och beslöt konferensen att för sin del uttala 
sig för kallande av missionseleven B. Quick, 
som utgår från missionsskolan nästa år, och 
missionseleven Artur Johansson från Rem- 
mene, som utgår 1919.

Ett annat förslag gällde evangelistverk- 
samhet på mörka orter inom förbundets om-

Edsbro ufg De ungas trosförbund.

ansluten till S. M. U. samt till Norrtälje 
missionsförening.

Västkustens missionsförenings ungdoms­
förbund (V. M. U) höll lörd, och sönd. den 
4 och 5 aug. sin sommarkonferens i Alings­
ås. På lörd. f. m. sammanträdde styrelsen 
till förberedande överläggningar. Kl. 6 e. m. 
började ombudsmötet i missionshuset. Om­
budens antal uppgick till 58, representerande 
37 föreningar.

Inträde i V. M. U. beviljades St. Lundby 
missionsförenings ungdomsavdelning, Berg- 
stena ungdomsförening och Herrstads ung­
domsförening.

Därefter upptogs frågan om kallandet av 
en tredje resetalare. De båda, V. M. U. nu 

råde. Sympatierna voro även härför varma, 
och konferensen gav styrelsen i uppdrag att 
för detta ändamål under instundande vin­
termånader söka erhålla tillfällig, lämplig 
arbetare.

Söndagens möte började kl. 10,so f. m. 
Efter gemensam sång läste distriktsförest. 
O. Olofsson 2 Tim. 2: 1—10 och talade något 
över orden: Guds ord är icke bundet.

Med anledning av, att det var “fredssön- 
dag“, ägnades ock några ord åt krigets 
ohyggligheter. Talaren uppmanade åhörarna 
att tänka på det växande miljontalet av sör­
jande änkor, faderlösa barn, hungrande ska­
ror och skövlad egendom för att få en riktig 
känsla vid bönen. Det blev ock en allvars­
stund. Sekreterare Josef Roth, Stockholm,



218 UNGDOMSVÄNNEN

2.1

Hälsinge Regementes kr. ynglingaförening.

valde, med ledning av dagens text, som 
ämne: Salig — trogen. Härefter talade pred. 
Ögren. Han hade som text Luk. 1: 13—17.

Kl. 3 e. m. var sängstund anordnad, vid 
vilket tillfälle sekret. Roth talade om vikten 
och förmånerna av att tillhöra den kristna 
församlingen. Omkring 1,250 biljetter voro 
sålda till denna sångstund.

Det sedvanliga friluftsmötet vid “Haralds 
minne“ tog sin början kl. 5 e. m., då Erik 
Qlsson, Roth och Olofsson talade till väldiga 
skaror.

Det stora missionshuset kan icke längre 
rymma alla dem, som komma till dessa mö­
ten Omkring 1,000 personer fingo hålla till 
godo med att vara utanför på f. m. Det är 
glädjande att iakttaga, hur intresset växer, 
skaran ökas och verksamheten sväller ut.

Kollekten underdagen blev kr. 430: 73, och 
inträdesavgiften vid sångstunden kr. 434: 77.

Västkustens missionsförenings ungdoms­
avdelning (V. M. U.) hade ett av sina stora 
sommarmöten i Larsbo missionshus sönd. 
den 29 juli. Både på f. m. och e. m. fram- 
bars ordet med känsla och övertygelse av 
pred. E Olsson och Ögren. Nårungatraktens 
sångare bjödo på god och upplyftande sång.

I Sveaparken, Tierp, höll söndagen den 5 
augusti Upp’ands kristl. ungdomsförenings 
norra distrikt sitt sedvanliga sommarmöte 
under stor tillslutning av åhörare. Sedan 
predikant O. Svanell, Tierp, som ledde mö­
tet, hälsat de närvarande välkomna, talade 

predikanterna V. Carls- 
son, Söderfors, B. An­
dersson, Heby, och G. 
Wikström, Tierp. Den 
senare talade med an­
ledning av fredssönda- 
gen över ämnet Krig 
och fred.

Talare under e. m. 
voro predikanterna J. 
Olsson, Vessland, B. An­
dersson, J. Björn, Lin­
desberg, Carlsson, Älv- 
karleö, och H. Ekman, 
Skutskär. Vädret var 
gynnsamt och stillheten 
mönstergill.

Skutskärs sångkör, 
som under dagen tjä­
nade med god sång, 
höll; klockan 6 e. m. i 
missionshuset en stäm­
ningsfull och i allo er- 
kännansvärd konsert. 
Till stor missräkning 
för många kunde den 
eljest rymliga lokalen ej 
giva rum för alla, som 
önskade närvara.

Mötets ekonomiska 
behållning, 380 kronor, kommer att fördelas 
lika mellan U. K. U. och Svenska Missions­
förbundets Ungdoms hednamission.

Ångermanlands frikyrkliga ungdomsförbund 
höll årsmöte i förening med sin sjunde kon­
ferens i Kramfors den 5 augusti. Till den­
samma hade samlats stora skaror av del­
tagare från vitt skilda trakter av Ådalen. 
Det rymliga missionshuset i Limsta visade 
sig alltför otillräckligt, varför mötet hölls i 
det fria.

Högtiden öppnades kl. 10,so f. m. av pre­
dikanten på platsen, David E. Moo, varefter 
förbundets ordförande, pred. John Dehlin, 
höll ett manande anförande i anslutning till 
ps. 43: 3, varpå följde en bönestund. Kl. 11 
f. m. höll distriktsförest. Kruse predikan 
över dagens högmässotext.

Från kl. 1 till 3 e. m. hölls enskild års­
konferens under ledning av pred. John Dehlin. 
Ett 20-tal befullmäktigade ombud närvoro. 
Brunne kristl. ungdomsförening “Betlehems- 
stjärnan“ beviljades inträde i förbundet.

Års- och revisionsberättelserna föredrogos, 
varefter styrelsen beviljades full och tacksam 
ansvarsfrihet för årets förvaltning.

Förbundets verksamhet har under året 
ostört fortgätt som förut till glädje och väl­
signelse, varhelst den fått göra sig känd. 
Under hösten reste pred. Folke Karlsson 
från Småland en tid i föreningens tjänst och 
gjorde därvid ett gott verk. Vid jultiden 
började pred. Axel Sjöström från Ullånger
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att resa på fältet. Vid halvårsmötet i febr, 
i år antog han kallelse som förbundets ordi­
narie predikant.

Styrelseval förrättades. Ordförande blev 
pred. A. E. Engström, Härnösand.

Inkomster och utgifter balansera å kr. 
1,524: 36 med en kassabehållning å kr. 252: 44.

Med anledning av en från Södra Ånger­
manlands missionsförening inkommen skri­
velse med förslag till ett närmare samarbete 
med ungdomsförbundet rörande prediko­
verksamheten utsågs ordf, och v. ordf, att 
träda i underhandling med missionsföre­
ningen i nämnda angelägenhet.

På initiativ av närvarande sångledare 
bildades en förbundssångkör, vilken är av­
sedd att tjäna med körsång vid kommande 
större möten.

Kl. 3,30 e. m. började aftonens offentliga 
möte, till vilket folktillströmningen blev ännu 
större än på f. m. Efter bön och bibelläs­
ning av pred. Engström och föredragande 
av års- och revisionsberättelserna av pred. 
Dehlin höll distriktsförest. Kruse fredsföre- 
drag över orden: “Frid på jorden, till män­
niskorna ett gott behag“. Detta kraftiga 
föredrag på denna för världskrigets historia 
så märkliga dag blev kanske dagens dju­
paste intryck. Allvarlig var ock den freds- 
bön, som följde på detta med spändaste in­
tresse åhörda föredrag.

Efter en stunds förfriskning omkring kaffe­
bordet avslöts mötet med kortare anföran­
den av flera talare.

Högeruds kr. ufg hade sönd. den 19 aug. 
sin sommarfest under stor tillslutning av 
deltagare. Goda och väckande ungdoms- 
föredrag höllos av pred. Aug. Erhard och 
O. Brander. En sångkör från Brunskog ut­
förde sång mellan föredragen. Festen i sin 
helhet lämnade det allra bästa intryck.

(09

DAGLIGT
BIBELSTUDIUM

Sönd. d. 9 sept. Ef. 5: 15. Vandren. En 
människas liv från vaggan till graven är 
likt en vandring. Men det gives för män­
niskan ock en annan vandring. Vilken? 
Varför säger Paulus “välbetänkt“?

Månd. d. 10 sept. Ef. 5: 16. Köpen tiden. 
Det är att väl begagna tiden i syfte att 
främja Guds rike. Låt denna tanke leda 
till självprövning.

Tisd. d 11 sept. Ef. 5: 17. Oförståndiga. 
Intet blir mer orättvist behandlat än till­
fället att göra det goda. Vad fordras av 
oss för att kunna förstå Guds vilja?

Onsd. d. 12 sept. Ef. 5: 18. Uppfyllens med 
Anden 1. Märk sammanställningen: be­
rusad av vin — uppfylld med Anden. I 
huru många avseenden kan en troende 
bedröva den Helige Ande? Vad innebär 
det att vara uppfylld med Anden?

Torsd. d. 13 sept. Ef. 5: 19. Uppfyllens 
med Anden 1J. Den, som har sängens 
gåva, bör vid våra enskilda möten beredas 
rum att tala till församlingen genom sång. 
Så sker det, när den Helige Ande är på 
färde. Huru är du i din ungdomsförening?

Fred. d. 14 sept Ef. 5: 20. Tacksamhet. 
Den Helige Ande verkar ett tacksamt 
sinne. Den tacksamme ser Guds finger 
i sitt livs erfarenheter. Huru står vårt liv 
till innehållet i denna vers?

Lörd. d. 15 sept. Ef. 5: 21. Undergivna. 
Märk: Icke undergiven mig, utan under- 
givna varandra. Huru kunna vi tänka 
oss det kristliga livet enligt denna regel?

Sönd. d. 16 sept. Ef. 5: 22-25 a. Det krist­
liga hemmet I. Paulus ger oss här en 
bild av det kristliga hemmet. En var får 
veta sina plikter, ej sina rättigheter. Vil­
ken plats ger han kvinnan? Vilken är 
grunden till ett kristligt familjeliv?

Månd. d. 17 sept. Ef. 5: 25 b. Det krist­
liga hemmet II. Begrunda innehållet i 
orden “älskat“ och “utgivit“, såsom hö­
rande till grundelementen för ett lyckligt 
hemliv. Gör en undersökning med syfte 
till självrannsakan!

Tisd. d. 18 sept. Ef. 5: 26. Helga. Kristus 
helgar oss genom ordet och helig livsför- 
nyelse. Är detta din erfarenhet?

Onsd. d. 19 sept. Ef. 5: 27. Helgelsens fort­
gående. Vilken är helgelsens praktiska 
innebörd? Vilket är helgelsens slutmål? 

Torsd. d. 20 sept. Ef. 5: 28-33. Kristus 
och församlingen. Denna text uttrycker 
gemenskapen mellan Kristus och försam­
lingen på samma gång den ärar äkten­
skapet. Vilka lärdomar böra och kunna 
vi hämta därav?

Fred. d. 21 sept. Ef. 6: 1—3. Sonlig lydnad. 
Den närvarande tidsandan försvårar ak­
tandet på detta Herrens ord. Vilket före­
döme har Jesus lämnat oss?

Lord. d. 22 sept. Ef. 6; 4. Föräldraansvar. 
Föräldramyndigheten skall utövas inför 
Herren. Vilket bör vara uppfostrans för­
nämsta mål? S. M. F.

409
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Ett gott förslag.
Från pred. D. Melchersson i Eskilstuna 

har inkommit ett förslag, att ungdomsför­
eningar och junioravdelningar kunna göra 
missionen en stor tjänst med att utrusta 
kottplockningsexpeditioner för att insamla 
kottar till Missionsskolan. Det är fara för, 
att denna eljest måste stängas på grund av 
bränslebrist.

Alltid finns det några ungdomar både i 
stad och på land, som kunna slå sig lösa en 
dag för att plocka kottar, som sedan sändas 
till Missionsskolan, adr. Värtan. Lämpligen 
kan frakten betalas av resp, ungdomsför­
eningar för att bespara skolan denna utgift.

Pred. Melcherssons artikel kom oss för 
sent tillhanda för att kunna införas i detta 
nummer. Därför ha vi velat med dessa ra­
der fästa uppmärksamheten vid själva saken. 
I nästa nummer införa vi den insända arti­
keln.

Red.

t

Den halvvuxna ungdomen.
Vad vi hava hört och 

känna och vad våra fäder 
förtäljt för oss, det vilja 
vi icke dölja för deras 
barn; för ett kommande 
släkte vilja vi förtälja 
Herrens lov och hans 
makt och de under han 
gjort (Ps. 78: 3).

vanstående ord passa synnerligen 
15070 väl att skriva som motto över vår 
verksamhet bland den halvvuxna

ungdomen. Ty vad är det vi med 
DE9E50 denna verksamhet åsyfta, om icke 
just det att förtälja för de unga “Herrens 
lov och hans makt och de under han gjort“. 
All kristlig verksamhet går ju för övrigt ut 
på att bibringa medmänniskorna en sann 
och levande kunskap om Gud och den han 
sänt, Jesus Kristus.

Ingen verksamhet kan dock vara av större 
vikt än den, som har till uppgift att söka 
bibringa det uppväxande släktet en sann 
kunskap om den frälsning, som är uppen­
barad i Jesus Kristus. Brister det för oss 
på den punkten, då äro vi sannerligen att 
beklaga. Följden av försummelse i det av­
seendet är ock given: de unga komma, och 
det fort nog, att dragas in i den laglöshe­

tens virveldans, där kristen tro ocli livs­
åskådning aktas mindre än intet; de komma 
att dragas till de kretsar, där Gud och 
hans folk hånas och förlöjligas. Och vad 
detta betyder för vårt folks framtid, för den 
kristna församlingens framgång och fortbe­
stånd i vårt land, det borde både den ene 
och den andre av oss vara på det klara 
med. Det betyder nederlag, icke seger. Så 
mycket är visst.

Inom nyssnämnda kretsar fostras inga 
karaktärer, framför allt inga kristliga karak­
tärer, och dock, är det icke just sådana, 
som världen i dag är i så starkt behov av? 
Jo visserligen. Men då så är, låt oss, brö­
der och systrar, i Herrens namn hjälpas åt 
att fostra fram kristliga karaktärer: män 
och kvinnor, som veta vad de vilja och vilja 
vad de veta.

Men skall detta lyckas oss, måste vi börja 
i tid, börja med ungdomen. Vi måste för 
att använda en bild, böja vidjan, medan hon 
är ung, annars blir uppgiften för svår och 
vållar oss oöverstigliga hinder.

Vi ha ju redan inom vårt kära S. M. U. 
en löftesrik juniorverksamhet. Själv står 
jag mitt uppe i denna verksamhet, så långt 
min tid och mina krafter tillåta det, och jag 
må säga: det är ett löftesrikt arbetsfält. 
Tänk, vilket bildbart material! Det riktigt 
svider i mig, när jag tänker på, vad vi i 
detta avseende försummat under tider, 
som gått. Men Gud vare lov, att vi nu 
äntligen ha vaknat! Sade jag vaknat? Ack, 
många sova ännu — många förebära ännu 
de obotfärdigas förhinder,men de skola vakna 
även de. Guds församling måste vakna upp 
över sina plikter mot den halvvuxna ung­
domen. Därom vilja vi bedja, därefter bida 
och hoppas.

Så låt oss då gå till verket med mod och 
tillförsikt. Låt oss gå för att i Herrens 
namn taga rovet ifrån den starke och lägga 
det som segerbyte vid vår Mästares fötter. 
Ty sant sjunger sångaren:

“Äran, äran den skall Jesus ha
Uppå jorden och i himlarna.“

Tröttnen icke, bröder och systrar, som 
fått eder arbetsdag förlagd bland den halv­
vuxna ungdomen! Sån ut med fulla händer, 
och en dag skolen I få skörda med jubel. 
Då fån I komma och bära edra kärvar med 
glädje. Härliga dag! Dig bida vi med fröjd.

A. E—h—m.

0)

Minnesord.
Genom ett dagligt rannsakande i Guds 

ord söker jag väpna mig mot alla frestelser.
Gustaf II Adolf.
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